mantinent: “demantinent” Z⁵; manca A; “statim” **HaHKLQ**; manca Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 7; manca it. LP; “Statim” **Gil** (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 9 (f. 15r).

sanat: “garit” Z⁵. | *unta ab suc de barbena les ales, e-n lo suc de la barbena unta lo past d'aquell e mantinent serà sanat*: “unta ab lo such de la barbena sots les ales, e en lo such de la barbena muyla lo past de l’ocel e demantinent serà garit” Z⁵; “succo verbene tepido inungantur” A; “accipe verbenam et de succo eius alas unge, et in illo succo intinge cibum ipsius et statim curabitur” Ha; “ex succo verbene eas unge, et in eodem succo cibum eius intinge, et statim curabitur” HQ; “ex succo verbene eas unge, et in eodem succo cibus eis inunge, et statim curabuntur” K; “ex succo verbene eos unge, et statim curabitur” L; “vel succo verbene cibum eius intinge” Thomas, f. 42r^b i VB, llib. 16, cap. 71; “et cibum eorum succo verbene intinge. Statim curabuntur” Gil (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 8-10 (f. 15r); “et succo verbenae [vel salvia] cibum eius intinge” AG, p. 1491, l. 6-7; “E di succo di berbena [o di salvia] sparge il cibo, et he optimo remedio” it. LP. | *E si a él penjen les ales, unta ab suc de barbena les ales, e-n lo suc de la barbena unta lo past d'aquell e mantinent serà sanat*: “Si vero ex natura pependerit, succo verbene tepido inungantur” A; “Item, accipe verbenam et de succo eius alas unge, et in illo succo intinge cibum ipsius et statim curabitur” Ha; “Item si quidem naturaliter pependerit, ex succo verbene eas unge, et in eodem succo cibum eius intinge, et statim curabitur” HQ; “Item si quidem naturaliter pependerit, ex succo verbene eas unge, et in eodem succo cibus eis inunge, et statim curabuntur” K; “Item si ale pependerit, ex succo verbene eos unge, et statim curabitur” L; “[Si ei alae praeter febrem pependerit] [...] et succo verbenae [vel salviae] cibum eius intinge” AG, p. 1491, l. 6-7; “[E se le ale, oltra la febre, staranno pendente] [...] E di succo di berbena [o di salvia] sparge il cibo, et he optimo remedio” it. LP; “Vel succo verbene cibum eius intinge” VB, llib. 16, cap. 71; “Item, si ex natura eius ale pendent, accipe verbenam cum succo eius et alas ipsorum perunge et cibum eorum succo verbene intinge. Statim curabuntur” Gil (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 8-10 (f. 15r).

(10/10’) *penjen*: “penien” LP.

Mas si les ales penjen per dolor: “Mas si les ales pengem per dolor” Z⁵; “Si vero propter dolorem eis pependerit” A; “Si vero ex dolore pependerit” **HaHKLQ**; “Ad idem” Thomas, f. 42r^b i VB, llib. 16, cap. 71; “vel” AG, p. 1491, l. 7; “E” it. LP; “Si vero ex dolore ale ipsorum pependerit” Gil (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 10 (f. 15r).

prin: “pren” Gr i Rg; “prin” Z⁵; manca **AHKLQ**; “accipe” **Ha**; manca Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 7; “accipe” **Gil** (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 10 (f. 15r).

sàlvia: “salvia” LP.

sàlvia e lo suc d’ela: “sàlvia, e lo suc d’ela” Z⁵; “succum salvie” A; “salviam et succum eius” **HaL**; “salviam et eius succum” **HKQ**; “succus salvie” Thomas, f. 42r^b i VB, llib. 16, cap. 71; “salviam et succum eius” **Gil** (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 10 (f. 15r); “suco [verbenae vel] salviae” AG, p. 1491, l. 7; “succo [di berbena o] di salvia” it. LP.

he mescla ab leyt de somera: “e leyt de somera mesclada” Z⁵; “cum lacte asine inice” A; manca Ha; “cum lacte asine” HKLQ; manca Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 7; manca it. LP; “et cum lacte asine comisce” **Gil** (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 10-11 (f. 15r).

preyns: “pryns” Rg; “prenys [ms. pēyns; el copista no ha sabut llegir, o resoldre, un pēyns]” LP.

infantat: “infantat” GB, Gr, FS i Rg.

.VIII.: “.VIII.” Z⁵; manca A; “.VIII.” **Ha**; “VII” HKLQ; manca Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 7; manca it. LP; “septimum” **Gil** (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 12 (f. 15r).

e de fembra preyns, so és, pus aja infantat dins .VIII. dies: “ab leyt de fembra preyns, so és, pus que ha emfantat dins .VIII. dies” Z⁵; “vel cum lacte pregnantis” A; “cum lacte mulieris pregnantis .I. prius quam peperit infra .VIII. diem” **Ha**; “vel capre vel mulieris que infra VII dies peperisset conmiscce” HQ; “vel capre ut multis que infra VII dies peperisset conmiscce” K; “vel mulieris vel capre que infra VII menses peperisset conmiscce” L; manca Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 7; manca it. LP; “vel cum lacte mulieris pregnantis, id est, priusquam peperit infra diem septimum” **Gil** (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 11-12 (f. 15r).

unta-lo sotz les ales: “sots la exela de l’ocel onta-li-o” Z⁵; “inde ale inungantur” A; “alas perunge” Ha; “inde alas unge” HQ; “inde alas perunge” K; “inde alas inunge” L; manca Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 7; manca it. LP; “exinde [de exinde E] ascillas eorum inunge” **Gil** (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 12 (f. 15r).

<i mulla-hi el past>: “e so que menjarà, alí o muyla” Z⁵; “et in eo suum cibum inunge” A; “et cibum ibi intinge” Ha; “et cibum intinge” HQ; “et cibum intinge” K; “et cibos intinge” L; “vel [suco verbene] cibum eius intinge [. Ad idem succus salvie]” Thomas, f. 42r^b; “et [suco verbenae vel salviae] cibum eius intinge” AG, p. 1491, l. 6-7; “E [di succo di berbena o di salvia] sparge il cibo” it. LP; “et cibum eius intinge” **Gil** (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 13 (f. 15r). | *Mas si les ales penjen per dolor, prin sàlvia e lo suc d’ela he mescla ab leyt de somera e de fembra preyns, so és, pus aja infantat dins .VIII. dies, e unta-lo sotz les ales <i mulla-hi el past>*: “Si vero propter dolorem eis pependerit, succum salvie cum lacte asine inice, vel cum lacte pregnantis, et inde ale inungantur, et in eo suum cibum inunge” A; “Si vero ex dolore pependerit, accipe salviam et succum eius cum lacte mulieris pregnantis .I. prius quam peperit infra .VIII. diem, et alas perunge, et cibum ibi intinge” Ha; “Si vero ex dolore pependerit, salviam et eius succum cum lacte asine vel capre vel mulieris que infra VII dies peperisset conmiscce, et inde alas unge et cibum intinge” HQ; “Si vero ex dolore pependerit, salviam et eius succum cum lacte asine vel capre ut multis que infra VII dies peperisset conmiscce, et inde alas perunge et cibum intinge” K; “Si vero ex dolore pependerit, salviam et succum eius cum lacte asine vel mulieris vel capre que infra VII menses peperisset conmiscce, et inde alas inunge et cibos intinge” L; “Ad idem succus salvie” Thomas, f. 42r^b i VB, llib. 16, cap. 71; “vel salviae” AG, p. 1491, l. 7; “o di salvia” it. LP; “Si vero ex dolore ale ipsorum pependerit, accipe salviam et succum eius et cum lacte asine comisce vel cum lacte mulieris pregnantis, id est, priusquam peperit infra diem septimum, et exinde [de exinde E] ascillas eorum inunge et cibum eius intinge” **Gil** (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 10-13 (f. 15r).

(11/11') *Ítem*: "Item" **AHaL**, "Aliud" HKQ.

dóna-li: "donali" GB, Gr i FS; "dona li" Rg.

de: "d" Rg.

de cadell: "cati novelli vel cate" AHQ; "catuli novelli vel gatte" Ha; "cati novelli" **K**; "cati novelli cerebrum vel cate" L; manca Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 7; "catuli novelli" **Gil** (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 13 (f. 15r); "de catz" *Dels auzels cassadors*, v. 1996.

e aytambé: "& aytambe" GB, FS i Rg; "e aytanbé" LP.

dóna-li cervell de cadell e aytambé al mirle: "cervel de cadel novel <dóna> a él aytambén" Z⁵. **Vegeu estudi.** | *mirle*: "niso et fragello et alieto" A; "niso .I. sparaverio et flogello .I. smirillo et alieto" Ha; "frogello et alieto" HQ; "frogello et aliete" K; "flogello et alieto" L. | *e aytambé al mirle*: "aytambén" Z⁵; "similiter niso et fragello et alieto facies" A; "similiter facies niso .I. sparaverio et flogello .I. smirillo et alieto" Ha; "et idem frogello et alieto faciens" HQ; "et idem frogello et aliete facies" K; "et idem flogello et alieto facies" L; "niso et frigello et alieto" Gil (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 13-14 (f. 15r). **Cap testimoni llatí dels conservats.** Segueix (12/12') "Nota quod nusus a laycis sperwer verius dicitur; fragellus vulgariter esurillus nominatur. Alietus vero secundum vulgum mochetus nominatur" A, sotscapítol que manca Ha; "Nisus sepmus, frogellus esmerillum, alerus aruschetus appellantur a laicis" H; "Nisus sepius, frogellus esmerillum, [alietus/aletus o omès?] aruschetus atantur a laicis" K; "Nisus sepe, flogellus esmerius, [alietus/aletus o omès?] arustheus appellatur" L; "Nisus sepius, frogellus esmerillum, [alietus/aletus o omès?] aruschetus appellantur a laicis" Q; **"Item, nusus idem est quod speriver, frigelus idem est quod merulus, alietus mochitus vocatur"** Gil (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 15-16 (f. 15r). **Segueix (12A/12'), consigna com a nota a A (manca Ha) i desplaçat com a rúbrica del capítol següent a N.** | *Ítem, dóna-li cervell de cadell e aytambé al mirle*: "Ítem, cervel de cadel novel <dóna> a él aytambén" Z⁵; "Item, cerebrum cati novelli vel cate da ei; similiter niso et fragello et alieto facies" A; "Item, cerebrum catuli novelli vel gatte da sibi; similiter facies niso .I. sparaverio et flogello .I. smirillo et alieto" Ha; "Aliud: Cerebrum cati novelli vel cate da ei et idem frogello et alieto faciens" HQ; "Aliud: Cerebrum cati novelli da ei comedere et idem frogello et aliete facies" K; "Item, cati novelli cerebrum vel cate da ei et idem flogello et alieto facies" L; "Item, cerebrum catuli novelli da ad comedendum accipitri et niso et frigello et alieto" Gil (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 13-14 (f. 15r). **Segueix (12/12'), consigna com a nota a A (manca Ha) i desplaçat com a rúbrica a N (vegeu més avall).**